

**СМЕТА
ДОХОДОВ И РАСХОДОВ АО «УзРТСБ» на 2018 год**

№	ПОКАЗАТЕЛИ	Фактическое исполнение за 2017 год	Бизнес план на 2018 год	Фактическое исполнение за 2018 год	Исполнение бизнес плана		рост к аналогичному периоду прошлого года %
					%	сумма	
I	Выручка всего	47 908 784	86 244 619	106 262 235	123,21%	20 017 616	121,80%
	<i>Выручка от комиссионных сборов (без НДС)</i>	<i>46 813 264</i>	<i>84 517 145</i>	<i>103 211 762</i>	<i>122,12%</i>	<i>18 694 617</i>	<i>120,48%</i>
	<i>Доходы от оказания услуг членам биржи и участникам торгов</i>	<i>1 095 521</i>	<i>1 727 474</i>	<i>3 050 473</i>	<i>176,59%</i>	<i>1 322 999</i>	<i>178,45%</i>
II	Затраты - всего	42 135 262	71 124 864	77 771 116	109,34%	6 646 252	84,57%
	в том числе:						
1	Производственная себестоимость - всего	13 202 541	20 635 729	16 151 961	78,27%	-4 483 768	22,34%
1.1	<i>Производственные материальные затраты, в том числе</i>	<i>2 745 392</i>	<i>4 883 333</i>	<i>1 978 863</i>	<i>40,52%</i>	<i>-2 904 470</i>	<i>-27,92%</i>
1.2	<i>Затраты на оплату труда</i>	<i>5 202 935</i>	<i>8 196 846</i>	<i>6 945 151</i>	<i>84,73%</i>	<i>-1 251 695</i>	<i>33,49%</i>
1.3	<i>Отчисления на социальное страхование</i>	<i>1 279 547</i>	<i>2 049 211</i>	<i>1 717 321</i>	<i>83,80%</i>	<i>-331 891</i>	<i>34,21%</i>
1.4	<i>Амортизация основных средств и нематериальных активов</i>	<i>2 306 005</i>	<i>2 913 245</i>	<i>3 090 696</i>	<i>106,09%</i>	<i>177 451</i>	<i>34,03%</i>
1.5	<i>Прочие затраты производственного назначения</i>	<i>1 668 661</i>	<i>2 593 094</i>	<i>2 419 931</i>	<i>93,32%</i>	<i>-173 164</i>	<i>45,02%</i>
2	Расходы периода	28 932 720	50 489 136	61 619 155	122,04%	11 130 019	112,97%
2.1	<i>Расходы по реализации</i>	<i>416 278</i>	<i>610 306</i>	<i>649 724</i>	<i>106,46%</i>	<i>39 418</i>	<i>56,08%</i>
2.2	<i>Административные расходы</i>	<i>4 704 940</i>	<i>6 670 933</i>	<i>7 960 422</i>	<i>119,33%</i>	<i>1 289 488</i>	<i>69,19%</i>
2.3	<i>Прочие операционные расходы</i>	<i>23 811 502</i>	<i>43 207 896</i>	<i>53 009 009</i>	<i>122,68%</i>	<i>9 801 113</i>	<i>122,62%</i>
	Прочие доходы от основной деятельности	757 777	825 000	965 878	117,08%	140 878	27,46%
	Финансовый результат от общехозяйственной деятельности	6 531 300	15 944 754	29 456 996	184,74%	13 512 242	351,01%
	Доходы от финансовой деятельности	156 875 446	6 369 317	14 016 703	220,07%	7 647 386	-91,07%
	<i>доходы от курсовых разниц</i>	<i>154 605 328</i>	<i>3 558 018</i>	<i>9 950 185</i>	<i>279,66%</i>	<i>6 392 166</i>	<i>-93,56%</i>
	<i>доходы в виде %</i>	<i>2 194 055</i>	<i>2 761 299</i>	<i>3 967 132</i>	<i>143,67%</i>	<i>1 205 834</i>	<i>80,81%</i>
	<i>доходы в дивидендов</i>	<i>76 063</i>	<i>50 000</i>	<i>99 386</i>	<i>198,77%</i>	<i>49 386</i>	<i>30,66%</i>
3.	Расходы по финансовой деятельности	152 650 210	3 348 234	9 835 658	293,76%	6 487 424	-93,56%
	<i>курсовая разница от переоценки валютных статей баланса</i>	<i>152 650 210</i>	<i>3 348 234</i>	<i>9 835 658</i>	<i>293,76%</i>	<i>6 487 424</i>	<i>-93,56%</i>
III	Финансовый результат до уплаты налогов	10 756 536	18 965 837	33 638 040	177,36%	14 672 203	212,72%
	Налог на прибыль	1 924 845	3 775 217	7 326 046	194,06%	-3 550 829	280,60%
V	Чистая прибыль	8 831 691	15 190 620	26 311 994	173,21%	11 121 374	197,93%